Secretaria de Estado da Administração e da Previdência
Departamento de Recursos Humanos - DRH

COMUNICADO Nº 31/2017 – SEAP/DRH

Curitiba, 28 de novembro de 2017.

Assunto:  Resolução  nº  211/2017  -  Casa  Civil  -  Estabelece
procedimentos - Comissão de Política Salarial - CPS

Prezados,

Encaminhamos para conhecimento a Resolução nº 211/2017 – Casa Civil, que
estabelece procedimentos a serem seguidos quanto às reuniões da Comissão de
Política Salarial – CPS, de que trata o Decreto Estadual nº 31/2015.

Ressaltamos  que  os  protocolados  administrativos  a  serem  submetidos  à
deliberação  da  CPS,  deverão  estar  rigorosamente instruídos  pelos  Órgãos,
conforme disposições contidas na presente Resolução.

Atenciosamente,

Jorge Sampol
Diretor de Recursos Humanos

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias – Centro Cívico -  80.530-140  - Curitiba – Paraná